

Wrocław, 12.07.2024 r.

AKADEMIA WOJSK LĄDOWYCH
IM. GEN. TADEUSZA KOŚCIUSZKI
ul. Piotra Czajkowskiego
51-147 Wrocław

**Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia
w postępowaniu
na dostawę zestawu do ćwiczeń i szkoleń z zakresu użycia mózdzierza
bazującego na symulacji wirtualnej z integracją z makietami urządzeń
Nr sprawy WNP/401/PN/2024**

Zamawiający, Akademia Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu, działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023 r. poz. 1605) ustawy Pzp udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

W związku z warunkiem udziału w postępowaniu, wskazanym przez Zamawiającego w SWZ w pkt. 6 ppkt. 2 b), prosimy o doprecyzowanie zapisu SWZ w tym punkcie.

Z uwagi na fakt, że przedmiot Zamówienia zawiera się w klasyfikacji **WT VII - Sprzęt specjalistyczny do szkolenia, specjalnie zaprojektowany do celów wojskowych lub policyjnych, oraz specjalnie zaprojektowane do niego składniki i akcesoria**, określonym w części IV załącznika do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 września 2019r. (Dz.U. 2019, poz. 1888) w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagane uzyskanie koncesji, prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający, w zakresie spełniania warunku posiadania uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, żąda od Wykonawcy posiadania **koncesji wydanej na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2019r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. 2019, poz. 1214)** w zakresie co najmniej **WT VII - Sprzęt specjalistyczny do szkolenia, specjalnie zaprojektowany do celów wojskowych lub policyjnych, oraz specjalnie zaprojektowane do niego składniki i akcesoria**, określonym w części IV załącznika do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 września 2019r. (Dz.U. 2019, poz. 1888) w sprawie klasyfikacji rodzajów materiałów wybuchowych, broni, amunicji oraz wyrobów i technologii o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym, na których wytwarzanie lub obrót jest wymagane uzyskanie koncesji ?

Odpowiedź: Zamawiający żąda posiadania przez Oferenta koncesji wydanej na podstawie ustawy z dnia 13 czerwca 2019 r. o wykonywaniu działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania i obrotu materiałami wybuchowymi, bronią, amunicją oraz wyrobami i technologią o przeznaczeniu wojskowym lub policyjnym (Dz. U. 2019, poz. 1214) w zakresie co najmniej WT

VII - Sprzęt specjalistyczny do szkolenia, specjalnie zaprojektowany do celów wojskowych lub policyjnych, oraz specjalnie zaprojektowane do niego składniki i akcesoria i może zarządzać jej dostarczenia w momencie rozpoczęcia procesu wyłaniania wykonawcy.

Pytanie 2

Czy Zamawiający udostępni Załącznik 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu zamówienia w formie edytowalnej (Word) , ułatwi to uzupełnienie i przygotowanie oferty.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 3

Z uwagi na rozbieżność formularza ofertowego z opisem przedmiotu zamówienia prosimy o aktualizację dokumentu „Formularz ofertowy”.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany formularza asortymentowo-cenowego

Pytanie 4

W celu doprowadzenia do zgodności zapisów wymagań w OPZ („możliwość rozbudowy zestawu w oparciu o system ŚNIEŻNIK posiadany przez AWL”) z zapisami zawartymi w Preambule projektu Umowy wnosimy o zmianę zapisu Preambuły następująco:

Jest:

„Strony zawierają Umowę celem unormowania realizacji zasad zamówienia przez AWL dot. oprogramowania, urządzeń i szkoleń w zakresie rozbudowy systemu działającego w AWL o nazwie własnej „ŚNIEŻNIK” o kolejne funkcjonalności w taki sposób aby były one **w pełni zintegrowane** ze ŚNIEŻNIKIEM (w pełni funkcjonalne w całości działania systemu).

Na:

„Strony zawierają Umowę celem unormowania realizacji zasad zamówienia przez AWL dot. oprogramowania, urządzeń i szkoleń w zakresie rozbudowy systemu działającego w AWL o nazwie własnej ŚNIEŻNIK o kolejne funkcjonalności w taki sposób aby były one **w pełni gotowe do zintegrowania** ze „ŚNIEŻNIKIEM”

Odpowiedź: Pełną integrację Wykonawca będzie zobowiązany przedstawić Zamawiającemu w procesie dostawy i odbioru sprzętu.

Pytanie 5

Załącznik Nr 2 do SWZ, §1 punkt 3

Wnosimy o zmianę w Załączniku Nr 2 do SWZ, §1 punktu 3 w związku z faktem, że Wykonawca nie ma prawa dysponowania Dokumentacją Techniczną i prawami własności do systemów Śnieżnik, których właścicielem jest Skarb Państwa reprezentowany przez Agencję Uzbrojenia z siedzibą w Warszawie ul. Królewska 1/7, w ślad za tym opracowany system informatyczny dla Zestawu do Ćwiczeń i Szkoleń z Zakresu Użycia Moździejza Bazującego na Symulacji Wirtualnej z Integracją z Makietami Urządzeń zostanie włączony w system Śnieżnik Kartą Zmian Technicznych. Zatem Wykonawca nie posiada możliwości prawnej udzielenia AWL **licencji** na używanie systemu informatycznego dla Zestawu do Ćwiczeń i Szkoleń z Zakresu Użycia Moździejza Bazującego na Symulacji Wirtualnej z Integracją z Makietami Urządzeń.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący:

„Na podstawie umowy Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i następnie wydać oraz przenieść na rzecz Zamawiającego własność sprzętu oraz udzielić nieodpłatnej, nieograniczonej w czasie licencji na korzystanie z oprogramowania, którego parametry określone są w zakresie przedmiotowym określonym w Załączniku nr 1 do Umowy, z wyjątkiem licencji do systemu informatycznego modułu moździejza LM-60D , a Zamawiający odebrać i zapłacić Wykonawcy

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 6

Czy zamawiający w **pkt 1.6 Ekran, Parametry minimalne** rozumie „Ekran” jako powierzchnię projekcyjną wykonaną na ścianie w pomieszczeniu aktualnej instalacji użytkowanego systemu szkolno - treningowego ŚNIEŻNIK?

Jeśli tak, prosimy zapis „Ekran” zamienić na zapis „**Ekran/powierzchnia projekcyjna**”.

Odpowiedź: Zamawiający przez “Ekran” rozumie powierzchnię projekcyjną. Zamawiający dokona zmiany na „**Ekran/powierzchnia projekcyjna**”.

Pytanie 7

Czy Zamawiający udostępni wykonawcy Dokumentację Techniczną Systemu szkolno - treningowego „ŚNIEŻNIK” w części niezbędnej do realizacji przedmiotowego zamówienia, której właścicielem jest Skarb Państwa a w/w dokumentacja znajduje się w Agencji Uzbrojenia? Po podpisaniu umowy na realizację przedmiotu zamówienia, Zamawiający powinien zwrócić się do AU o udostępnienie DT Systemu Śnieżnik dla Wykonawcy.

Warunkiem realizacji Umowy jest udostępnienie Zamawiającemu przez Agencję Uzbrojenia Dokumentacji Technicznej systemu szkolno - treningowego „ŚNIEŻNIK” w części niezbędnej do realizacji przedmiotowego zamówienia, a następnie przekazanie jej do Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający udostępni dokumentację.

Pytanie 8

Ze względu na wydłużony czas oczekiwania na pozyskanie bojowych 60 mm moździerz LM-60D oraz programatorów elektronicznych które zostaną dostosowane do symulowanego strzelania w systemie ŚNIEŻNIK, **wnosimy o wydłużenie terminu wykonania zamówienia do 10 miesięcy od czasu podpisania umowy z Wykonawcą lub wystąpienia do Inspektoratu Wsparcia SZ o wydzielenie trzech moździerzy LM-60D wraz z programatorami amunicji z zasobów Sił Zbrojnych.**

Aktualny czas oczekiwania na dostawę w/w moździerzy od producenta - Zakłady Mechaniczne Tarnów S.A. wynosi około 8 miesięcy.

Odpowiedź: Nie ma możliwości wydłużenia terminu z racji pozyskania przez AWL funduszy w ramach PMT, gdzie dostawa musi nastąpić do 30.11.2024 roku. Zamawiający podkreśla, iż nie wymaga bojowych 60 mm moździerzy LM-60D oraz programatorów elektronicznych. Oba przedmioty mają odwzorowywać działanie sprzętu bojowego, co można osiągnąć, np. poprzez druk 3D. W związku z powyższym Zamawiający doprecyzowuje opis przedmiotu zamówienia w ten sposób, iż:

- Punkt 1.2.1 w wierszu “symulator 60 mm moździerz LM-60D do strzelania symulowanego w systemie ŚNIEŻNIK” w kolumnie „Opis przedmiotu zamówienia Minimalne wymagania” zamiast „60 mm moździerz LM-60D wykonany za bazy broni bojowej odwzorowujący co do gabarytów, masy i funkcjonalności. Symulator musi posiadać moduł komunikacji radiowej z systemem.” Umieszcza „symulator 60 mm moździerz LM-60D wykonany na wzór broni bojowej odwzorowujący ją co do wyglądu, gabarytów, masy i funkcjonalności. Wykonany z materiałów trwałych, zapewniających trwałość, tj. metalu lub wysokiej jakości tworzywa sztucznego. Symulator musi posiadać moduł komunikacji radiowej z systemem.”;
- Punkt 1.2.4 w kolumnie Asortyment zamiast „Programator elektroniczny EP-60 z głowicą programującą” zamawiający umieszcza „Symulator programatora elektronicznego EP-60 z głowicą programującą”. Dodatkowo w tym punkcie w kolumnie „Opis przedmiotu

zamówienia Minimalne wymagania” zamiast „Przy użyciu programatora EP-60 wprowadza się do zapalnika nastawę czasu zadziałania (od minimum 2,56 do maksimum 99,98 s). Z możliwością wybrania jednej z kilkunastu nastaw, dających czas opóźnienia rozcalenia pocisku z krokiem czasowym co 0,02 s. Programator musi odwzorowywać prawdziwe urządzenia” Zamawiający umieszcza wymaganie „Symulator programatora musi odwzorowywać prawdziwe urządzenia EP-60 co do jego wyglądu. Symulator programatora EP-60 musi zapewniać możliwość wprowadzenia do symulatora zapalnika nastawę czasu zadziałania (od minimum 2,56 do maksimum 99,98 s). Z możliwością wybrania jednej z kilkunastu nastaw, dających czas opóźnienia rozcalenia pocisku (sygnalizację tego zdarzenia) z krokiem czasowym co 0,02 s. Powinien posiadać możliwość programowania czasu wprowadzanych przez siebie danych technicznych (czas zadziałania zapalnika) i sygnalizacji tych zdarzeń”

Dodatkowo Zamawiający zwraca uwagę, iż w opisie każdej z makiet pocisków zamienia “zapalnik” na “symulator zapalnika”, tj. w punktach 1.3 (z zapalnika ZGM na symulator zapalnika ZGM) oraz 1.4 (z zapalnika MZR-60 na symulator zapalnika MZR-60).

Pytanie 9

Uprzejmie wnosimy o zmianę zapisu w projekcie umowy w § 13 PODWYKONAWCY z uwagi na fakt, iż powierzony zakres prac Podwykonawcy będzie również obejmował konieczność dokonania zakupów uzbrojenia (m.in. moździerz LM-60), co istotnie wpłynie na wzrost jego udziału procentowego w całej wartości zamówienia.

Jest:

1. Wartość prac wykonanych przez Instytucję badawczo-rozwojową Ministerstwa Obrony Narodowej nie powinna przekraczać 30% wartości całego zamówienia.

Wnosimy o zapis:

1. Wartość prac wykonanych przez Instytucję Badawczą Ministerstwa Obrony Narodowej nie powinna przekraczać 60% wartości całego zamówienia.

Ponadto prosimy o wykreślenie w w/w punkcie terminu „instytucja badawczo-rozwojowa” MON, a tym samym wstawienie terminu „wojskowy instytut badawczy MON”, gdyż Rozporządzenie z dn. 30.07.2002r. w sprawie określenia jednostek badawczo-rozwojowych nadzorowanych przez MON zostało uchylone dn. 01.10.2010 i właściwym terminem w świetle obowiązujących przepisów jest określenie „wojskowy instytut badawczy”.

Jest:

2. Wykonawca może wykonać przedmiot umowy przy udziale Podwykonawcy, którym może być wyłącznie Instytucja badawczo-rozwojowa Ministerstwa Obrony Narodowej.

Wnosimy o zapis:

2. Wykonawca może wykonać przedmiot umowy przy udziale Podwykonawcy, którym może być wyłącznie Wojskowa Instytucja Badawcza Ministerstwa Obrony Narodowej.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi zmiany Wykonawca może wykonać przedmiot umowy przy udziale Podwykonawcy, którym może być wyłącznie instytucja badawczo-rozwojowa Ministerstwa Obrony Narodowej lub Wojskowa Instytucja Badawcza Ministerstwa Obrony Narodowej. Wartość prac wykonanych przez Podwykonawcę nie powinna przekraczać 60% wartości całego zamówienia.

Pytanie 10

W celu doprowadzenia do zgodności zapisów wymagań w OPZ z projektem Umowy § 4 pkt 1. ppkt d) „do prawidłowego podłączenia sprzętu i zainstalowania dostarczonego oprogramowania we wskazanym przez Zamawiającego miejscu wraz ze wstępnym uruchomieniem istniejącej sieci komputerowej”, wnosimy o zmianę zapisu następująco:

„do prawidłowego podłączenia sprzętu i zainstalowania dostarczonego oprogramowania we wskazanym przez Zamawiającego miejscu wraz z uruchomieniem symulatora”

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany.

Pytanie 11

Załącznik nr 4 Formularz asortymentowo-cenowy.

W kolumnie "ilość" - nie są wypełnione wszystkie wiersze?

Czy w przyjętej przez Zamawiającego formule oznaczeń pojęcie "kpl." oznacza kompletny zestaw zawierający wymienione w kolejnych iteracjach elementy składowe (również "kpl." i "szt.")?

Taki zapis prowadzi do niejednoznaczności w ilości dostarczanych wyrobów np. poz.1.2 - 60 mm moździerz... - 3 kpl. i dalej poz. 1.2.1. 60 mm moździerz... 3 szt.

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany Zmienić na kpl.

Pytanie 12

Wykonawca zamierza wystąpić do banku o kredyt na realizację Umowy, w związku z powyższym czy Zamawiający dopuszcza przeniesienie wierzytelności wynikających z niniejszej umowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość przeniesienia wierzytelności zgodnie z §7 ust. 13 umowy

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI PRZETARGOWEJ**

/podpis w oryginale/

.....
kpt. Krzysztof GRZELAK